
 

TED 8.5.1.3 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

    
Výbor pro zdravotnictví a prevenci 
civilizačních chorob ZHMP  

 

ZÁPIS z 9. jednání 
Výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP konaného dne 22. 1. 2024 v 16:30 hod. 

1. patro, místnost č. 135, Nová Radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 
     

 
Přítomni: prof. MUDr. Zdeněk Seidl, Ph.D., Mgr. Pavel Čižinský, Ing. Jan Kavalírek, Mgr. Marcela Kravciv Janečková, 

MDDr. Bára Malíková, Ing. Miloš Růžička, Mgr. Lenka Vedralová, prof. MUDr. Sergej Zacharov, Ph.D., 
MUDr. Libor Zámečník, Ph.D., FEBU, FECSM, Ing. Alena Havelková  

Omluveni: Mgr. Zuzana  Freitas Lopesová  
Nepřítomni: MUDr. Tom Philipp, Ph.D., MBA  
Hosté: Vojtěch Bíba, sekretář dlouhodobě uvolněné náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandry Udženija   
Jednání řídil: prof. MUDr. Zdeněk Seidl, Ph.D., předseda Výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob 

ZHMP      
 

Text zahájení: 

Jednání Výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP zahájil předseda výboru prof. MUDr. Zdeněk Seidl, 
CSc. v 16:40 hod.  

 

Z jednání se omluvili: Mgr. Zuzana Freitas Lopesová 

 

Přítomno 6 členů, výbor je usnášeníschopný.  

 

V 16:45 hod. se na jednání výboru dostavila členka Mgr. Marcela Kravciv Janečková. Přítomno 7 členů, výbor je 
usnášeníschopný. 

V 16:48 hod. se na jednání výboru dostavila členka MDDr. Bára Malíková. Přítomno 8 členů, výbor je usnášeníschopný. 

V 16:55 hod. se na jednání výboru dostavil člen Ing. Miloš Růžička. Přítomno 9 členů, výbor je usnášeníschopný. 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Zahájení 

2. Schválení programu a volba ověřovatele zápisu 

3. Schválení zápisu ze dne 13.11.2023 

4. Projednání tisku R-50257 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2024 v kap. 0581 a 0516 

5. Různé 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1. Zahájení 

Předseda výboru prof. MUDr. Zdeněk Seidl, CSc. přivítal všechny přítomné členy výboru a hosta na dnešním jednání 
a konstatoval, že výbor je usnášeníschopný.  



 

TED 8.5.1.3 Strana 2 
 

2. Schválení programu a volba ověřovatele zápisu 

Předkladatel: předseda Výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP 
Předseda výboru přednesl navržený program dnešního jednání a vyzval přítomné členy k připomínkám k programu. 
K programu neměl nikdo připomínky. Předseda vyzval přítomné členy k navržení ověřovatele zápisu z jednání dne 
22.1.2024. Ověřovatelkou zápisu byla navržena Mgr. Lenka Vedralová.  
 
Předseda výboru vyzval přítomné členy k hlasování. 

Usnesení č. U-VZPC-0032 

Výbor pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  
1.  program jednání Výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP dne 22.1.2024 
2.  ověřovatelem zápisu z jednání Výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP dne 

22.1.2024 Mgr. Lenku Vedralovou 

pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3. Schválení zápisu ze dne 13.11.2023 

Předkladatel: předseda Výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP 
Předseda výboru prof. MUDr. Zdeněk Seidl, CSc. vyzval přítomné členy, zda mají připomínky k zápisu z jednání 
výboru dne 13.11.2023. K zápisu nebyly žádné připomínky a předseda výboru vyzval k hlasování o schválení zápisu z 
jednání výboru dne 13.11.2023. 

Usnesení č. U-VZPC-0033 

Výbor pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  
zápis ze 7. jednání Výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP konaného dne 13.11.2023 

pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

4. Projednání tisku R-50257 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2024 v kap. 0581 a 0516 

Předkladatel: předseda Výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP 
V úvodu projednání tisku R-50257 předal předseda výboru prof. MUDr. Zdeněk Seidl, CSc. slovo tajemnici výboru Ing, 
Aleně Havelkové, která podrobně seznámila přítomné s tiskem R-50257. Jedná se o technický tisk z důvodu nutnosti 
schválení převedení finančních prostředků na zajištění provozu lékařské pohotovostní služby pro Nemocnici Na 
Františku, které jsou poskytovány prostřednictvím MČ Praha 1. Finanční prostředky neodesílá přímo odbor ZDR, ale 
jsou odesílány prostřednictvím odboru ROZ. Na konci roku 2023 byl schválen rozpočet na rok 2024, přesun financí je 
možné schválit až na počátku roku 2024.  
Jedná se konkrétně o již schválenou částku 4,3 mil. Kč na LPS v oboru zubní a v oboru lékárenství. Tato částka bude 
převedena odbor rozpočtu MHMP. Následně bude odbor rozpočtu převádět částky ve čtyřech splátkách v souladu s 
uzavřenou smlouvou.  
 
Během projednání bodu v 16:46  hod. se dostavila členka výboru Mgr. Marcela Kravciv Janečková a v 16:48 hod. 
členka výboru MDDr. Bára Malíková.  
 
Předseda výboru vyzval přítomné členy k dotazům. Proběhla diskuse k tématu LPS.  
 
K projednávanému bodu nebylo žádných připomínek. Předseda výboru vyzval přítomné členy k hlasování. Členka 
výboru MDDr. Bára Malíková se zdržela hlasování z důvodu působení na zubní pohotovosti v NNF na pozici vedoucí 
lékařky. 

Usnesení č. U-VZPC-0034 

Výbor pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  



 

TED 8.5.1.3 Strana 3 
 

materiál ve znění tisku R-50257 Zastupitelstvu hl. m. Prahy ke schválení 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

5. Různé 

Předkladatel: předseda Výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP 
Předseda výboru přivítal a představil novou členku výboru, MDDr. Báru Malíkovou, která nahradila předchozí členku 
Mgr. Evu Horákovou. Na dotaz členů výboru vysvětlila MDDr. Malíková fungování zubní pohotovosti v NNF. V 
současné době mají jedno křeslo, ošetří se cca 15 lidí i více v době pohotovosti za den, během víkendů i 30 za jeden 
den. Dále sdělila, že je potřeba projednat s odborem ZDR koordinaci pohotovostí, provozní doby, přestávky apod.  
Dále zmínila, že je potřeba zlepšit spolupráci s terciálními pracovišti.    
 
V 16:55 se na jednání výboru dostavil Ing. Miloš Růžička. 

 

 

 

 
 

 

Předseda prof. MUDr. Zdeněk Seidl, CSc. závěrem poděkoval všem přítomným za účast na dnešním jednání výboru a 
ukončil jednání v 16:58 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
Ověřil: Mgr. Lenka Vedralová, členka Výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP  
Zapsal: Martina Malá, DiS., MHMP - ZDR MHMP   

prof. MUDr. Zdeněk Seidl, Ph.D. 
předseda Výboru pro zdravotnictví a 

prevenci civilizačních 
chorob ZHMP 

 
 
 
 
  
  
 


